¹¹ Joan. xix, 15. ¹² Luc. i, 13. ¹³ Joan. xxi, 25.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(35). Codd. Vat. 649 et Alt. addunt κοινῶς. POSSIN.
(36) Ἄθριος adverbialiter ponunt codd. Vat. 649
et Alt. scribendo, αἰθρίως. Id.

A incarnationem suam renovaret, ultro ac sponte
accessit, etiamsi prior, quemadmodum ex latro-
nibus unus, id beneficium repudiavit « (Non habem-
us regem, inquit, nisi Cæsarem ¹¹) » dum et inno-
xium **71** sanguinem in capitis sui perniciem ad
necem depoposcit, et hujusmodi cæde tanquam ju-
sta gloriatum est. Ex quo effectum est, ut et hic
populus et latro ille regno exciderint.

CCLVII. — EULOGIO.

De eo quod Zacharias mutus factus sit.

Ex oriente luce matutina diluculum abscedit. Claro
sole oriente siderum chorus obscuratur. Cum purus
ac liquidus dies illuxit, auroræ umbræ finem acci-
piunt. Cum Evangelii sapientia effulsit, legis pue-
rilis institutio munus suum exercere desiit. Sic
nempe vocis usum mittit Zacharias, posteaquam
novæ atque admirandæ salutationis lætum nuntium
audivit ¹².

CCLVIII. — PETRO ARCHIMANDRITÆ.

Monasticæ vitæ tirones, nec regulæ jugo immo-
dice onerare oportet, ne statim in ipsius præludiis
animis frangantur, ac deficiant : nec rursus indomi-
tos ac laborum expertes relinquere, ne in socor-
diam et ignaviam prolabantur : verum paulatim ad
altiora provehere : ut, quemadmodum Isaac, sen-
sim progredientes, in majorem magnitudinem eva-
dant. Nam quod immodicus labor efficit, hoc quo-
que videlicet prosternens, hæc autem enervans et emol-
liens.

C

CCLIX. — GIGANTIO.

Tu quidem blasphemiam omnem fuge : theore-
matum autem divinæ Scripturæ solutiones et expli-
cationes compendiarie ratione a nobis exposce.
Non arbitror mundum capere posse eos, qui de
divinis miraculis conscribi possint, libros ¹³, evan-
gelista pronuntiavit. Quoniam brevis ac contractus
mundus homo est, ut qui omnium elementorum, ex
quibus mundus velut omnibus suis numeris absolu-
tus est : idcirco miracula ea, quæ, ut natura præ-
stantiora, et divina, et iis omnibus, quæ unquam
edita fuerant, sublimiora, homo, utpote magna ex
parte inscius et absurdus, minime capiebat, a
mundo capi non posse conjecit.

D

CCLX. — LUCÆ ΜΟΝΑΧΟ.

De subjectione.

Grave jugum subiisti, jugi adhuc experts. Ac pe-
riculum est, ne ad aratri Dominici jugum elangue-
scas ac deficias, illiusque socius esse videaris, qui,
viribus suis ac facultatibus minime ante perpensis
et exploratis, turrim exædificandam suscipit. Quare

(37) Melius codd. Vat. 649 et Alt. ἐκ προσιμῶν.
Id.

(38) Codd. Vat. 649 et Alt. ἀπιστος. Id.

si probus monachus fieri studes, ne eam rationem A
ineas, ut tuo ipsius arbitrio vivas, ac mores tuos
tibi uni probatos esse velis : quin potius iis men-
tem tuam et consilium submitte, qui et vita, et
tempore; et labore divinam vineam jam ante fode-
runt et coluerunt : a quibus munus istud facile
perdisces. Ridiculum enim plane est, cum, ut vi-
lium ac mechanicarum artium magistros nanciscamur, 72
huc atque illuc oberremus, divinam ta-
men philosophiam, tanquam vile aliquid ac despiciendum, nobis ipsis committamus.

CCLXI. — EUBULO.

De malitia.

Quod prorsus inutilis sit improbitas atque et in
præsens mala contubernalis, et in futurum acris ac
vehemens accusatrix, ex multis intelliges. Quid
igitur hanc amplecteris ac foves, o Cacobule potius
quam Eubule? Quam si fuglas, ut bonis omnibus
inimicam et infestam, et apud Deum, et apud
homines clarus ac celebris exsistes.

CCLXII. — LEONTIO EPISCOPO.

Non oportere inexercitatos monasteria instituire.

Bonus ille Eusebius, rebus omnibus aliis recte ac
præclare constitutis, id quoque Pelusio adventu
suo præbuit, ut bubulcis quibusdam et caprariis,
ac fugitivis mancipiis (qui neminem unquam ex iis
qui monasticam vitam aut coluerint, aut omnino
ament, magistrum habuerunt, nec etiam de hac
philosophia quidquam unquam audierunt, aut ha-
bitu tenuis didicerunt), monasticas palæstras oppri-
mendas ac præfocandas committeret. Qua quidem
in re perinde fecit, ut si quis, cum prælio undique
C
urgatur, ac magna telorum vis emittatur, inermi-
bus hominibus ac rei militaris imperitis instruendam
adversus ea aciem mandet, victoriamque sua
sponte in perniciem suam prodat.

CCLXIII. — HERACLIO DIACONO.

Apte atque accommodate omnes, qui tuam muta-
tionem perspiciunt, illud divini Psalmistæ tibi ac-
cinunt, « Transivi, et ecce non erat : quæsi vi eum,
et non est inventus locus ejus ». » Nam qui vim ali-
quam a Domino acceperunt, eaque non ad benefi-
cium rependendum, sed ad ulciscendum usi sunt,
eo tandem rediguntur, ut vim nullam habeant, ac
maleficæ potentiaæ pœnas exposcuntur.

CCLXIV. — ORIONI.

Communis quidem omnium hostis est diabolus ;
generalia autem bella gerit adversus eos, qui ipsius
voluptatibus cultum minime adhibent, nec per ma-
lorum radicem avaritiam ipsum adorant. Quorum
in numero, et quidem inter propugnatores, cum
ipse sis, spiritus armaturam arripe.

CCLXV. — SYMMACHO.

Si ob corporis proceritatem omnium mortalium

» Psal. xxxvi, 36.

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(39) Pro φεύγων φεύγε, et vers. seq. pro πολεμίαν,
πολέμιον codd. Vatic. 649 et Alt. legunt. POSSIN.